El lugar de prestación de los servicios de consultoría será en las instalaciones del 

BDE B.P. en la ciudad de Quito, Av. Amazonas y Unión Nacional de Periodistas, 

Plataforma Gubernamental de Gestión Financiera 

1.4. MONTO DE LA CONSULTORÍA 

El monto de la consultoría es de USD. 72.000,00 (Setenta y dos mil 00/100 Dólares 

de los Estados Unidos de América), sin incluir el valor del IVA. 

Para la contratación del Consultor se observa las escalas ordenadas por el 

Ministerio de Economía y Finanzas, mediante oficio No. MEF-VGF-2023-0094-O de 

fecha 30 de marzo de 2023, para el personal que forma parte de los equipos de

[...]

proceder al pago proporcional correspondiente a la fracción de mes 

efectivamente trabajada. 

Fuente: BID 

Préstamo: 5800/OC-EC PAS-BID 

Componente BID:  4. Administración del Programa 

Subcomponente: 
4.4 Servicios de Consultoría de Apoyo 

Técnico Especializado 

Valor total honorarios sin IVA: 

USD 72.000,00 (Setenta y dos mil con 

00/100 Dólares de los Estados Unidos de 

América) 

Valor viáticos y Pasajes:  

Viáticos: USD 4.000,00 (Cuatro mil con 

00/100 Dólares de los Estados Unidos de 

América) 

Pasajes: USD 4.000,00 (Cuatro mil con 

00/100 Dólares de los Estados Unidos de